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LIDERZY OPANOWALI SZTUKĘ KLUCZOWEJ MODLITWY 

 
 
Skuteczni liderzy nie modlą się jak większość ludzi. Większość Amerykanów modli się, czyni to 
jednak z powodów czysto osobistych. W 1993 r. wśród 2.000 ludzi chodzących do kościoła, 
przeprowadzono sondaż dotyczący ich modlitewnych zwyczajów. Jeśli otrzymane odpowiedzi 
są odbiciem ogółu populacji, mamy wiele miejsca na poprawę. Trzy główne tematy 
koncentrowały się wokół posiłków, osobistego i rodzinnego bezpieczeństwa oraz osobistego 
błogosławieństwa. Dla wielu czas modlitwy nie wykraczał poza modlitwę nad płatkami 
kukurydzianymi podczas śniadania! Przeciętna osoba spędza na modlitwie mniej niż siedem 
minut dziennie.  
 
Nie twierdzę, że ta sytuacja jest krytyczna, lecz raczej, że sami ograniczamy możliwości naszej 
modlitwy. Bóg pragnie osiągnąć o wiele więcej przez nasze modlitwy, jeśli tylko będziemy z Nim 
zgodni odnośnie celu. Opierając się na swoim obecnym życiu modlitewnym, jak zachowałbyś 
się w obliczu jakiejś kluczowej sytuacji? Kluczowe modlitwy pojawiają się w kluczowych 
chwilach. Prowadzą do podejmowania kluczowych decyzji, których rezultatem są kluczowe 
konsekwencje. 

Co oznacza sformułowanie „kluczowa modlitwa”? Oznacza ono, że dostrzegamy w życiu istotne 
„skrzyżowania” i mądrze się o nie modlimy. Oznacza również, że widzimy coś więcej niż tylko 
własne zainteresowania. Nie ma nic złego w modlitwie o swoje potrzeby czy nagłe okoliczności. 
Kiedy jednak zapominamy o najważniejszym, stajemy się niewolnikami spraw pilnych.   

Trzy poziomy modlitwy   

Przez ostatnie kilka lat, Stany Zjednoczone były zaangażowane w działania wojenne w 
Afganistanie i Iraku. W tym czasie słyszeliśmy o takich militarnych terminach jak: działania 
logistyczne, taktyczne i strategiczne. Terminy te opisują trzy poziomy działań militarnych, ale 
również charakteryzują trzy poziomy modlitwy.  

Modlitwa logistyczna skupia się na moich osobistych potrzebach. To modlitwa z perspektywy 
tymczasowej. Wyobraź sobie, że ty i ja spotykamy się przed rozpoczęciem uwielbienia na 
niedzielnym nabożeństwie. Jeśli modlimy się w sposób logistyczny, moglibyśmy powiedzieć: 
„Panie, pomóż nam, żeby poszło dziś dobrze. Byśmy zmieścili się w czasie, spraw, aby 
mikrofony działały prawidłowo i pomóż nam zachować spokój. Amen.” 

Modlitwa taktyczna skupia się wokół innych, ale nadal jest prowadzona z perspektywy 
tymczasowej. Kiedy mielibyśmy pomodlić się nią przed niedzielnym uwielbieniem, 
powiedzielibyśmy tak: „Panie, błogosław wszystkich, którzy będą dziś prowadzić nabożeństwo 
oraz wszystkich, którzy przyjdą. Niech będzie to dla wszystkich inspiracją. Amen.” Modlitwa ta 
jest lepsza niż pierwsza, ale nadal nie obejmuje całości Bożego serca i Jego celów dla świata.  

Modlitwa strategiczna skupia się na zasadniczych Bożych celach dla świata. Jest to modlitwa z 
perspektywy wiecznej. Odzwierciedla Boże serce i Boże cele, nie tylko ludzkie. Jeśli mielibyśmy 
modlić się strategicznie przed niedzielnym uwielbieniem, moglibyśmy powiedzieć: „Panie, 
wzbudź dziś podczas nabożeństwa swoich naśladowców. Bez względu na to, co wydarzy się z 
mikrofonami, muzykami czy czymkolwiek innym z przodu, wykorzystaj ten czas na swoją 
chwałę i niech Twoje Królestwo jeszcze bardziej przybliży się do nas. Amen.”   
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Klasyczny przykład   

„W 2Krl. 3:5-18 znajdujemy historię armii Izraela, zaraz przed tym jak miała się ona zmierzyć z 
Moabitami. To kolejny z przykładów na to, jak Boży lud może minąć się z kluczowym 
momentem, kiedy ludzie skupiają się na sobie. Król Moabu posiadał o wiele większą armię, 
więc wolność Izraela stanęła pod znakiem zapytania. Zdając sobie sprawę z zaistniałej sytuacji, 
król Izraela zgromadził wokół siebie dwóch sojuszników: Judę i Edom. Trzy królestwa wraz z 
swoim wojskiem i dobytkiem wyruszyły, by zmierzyć się z Moabitami. Po tygodniu jednak 
musieli zmierzyć się z kryzysem braku wody.  

Podjęto wtedy decyzję, aby zwrócić się do proroka Eliasza w poszukiwaniu Bożej pomocy. 
Ludzie błagali o wodę. Kiedy prorok zwrócił się do Pana, ten odpowiedział: Dam wam wodę, ale 
to nie wszystko - wydam również Moabitów w wasze ręce! 

W tym kluczowym momencie, Izrael poprosił o niewłaściwą rzecz. Widział tylko część pełnego 
obrazu sytuacji. Naród szukał odpowiedzi wyłącznie na swoje bezpośrednie potrzeby. Modlili 
się logistycznie, skupiając się na wodzie, a nie na wojnie. Hmmm. Ile razy my, liderzy, łapiemy 
się na takiej postawie, przeżywając chwilowy kryzys i mijamy się z zasadniczym Bożym celem?   
Rozwijamy w sobie nastawienie defensywne: „Boże pomóż nam przetrwać!” Pozwólcie, że 
zachęcę was do tego, aby rozpoznać kluczowe momenty tego roku i modlić się o nie 
strategicznie. Zapytaj siebie: Jaki jest zasadniczy Boży cel w tym czasie? Stań po Bożej stronie, 
a uczynisz znacznie więcej niż tylko przetrwasz” (Fragment z publikacji: „Kluczowa modlitwa”, 
autorstwa Tima Elmore’a i Johna Hulla)  
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